2018 年 6 月 22 日
各 位

 会 社 名 みらかホールディングス株式会社
 代 表 者 名 代表執行役社長 竹内成和
 コード番号 4544 東証第 1 部
 問合せ先  執行役 兼 CFO 北村直樹
 電話番号  03-5909-3337

新セントラルラボラトリー建設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、新セントラルラボラトリーの建設及び投資に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新セントラルラボラトリー建設の理由

現在、当グループは、中期計画「Transform! 2020」のもと、中長期の飛躍的かつ持続的な成長の実

現に向け、諸施策に取り組んでおります。しかしながら、社会保障制度のあり方や医療技術の革新等、

当グループを取り巻く環境は今後も大きく変化することが予想されます。

このかかる変化に対応し、将来の事業環境においても高品質な検査サービスを継続してご提供するた

めに、この度、新セントラルラボラトリーを建設することといたしました。新セントラルラボラトリ

ーにおいては、一般検査の全自動化及び大量処理、地域ラボも含めたラボネットワークの最適化に取

り組むと同時に、特殊検査において最先端の検査項目に対応する設備・環境を整備し、AI 技術を導入

することで、徹底した業務効率化とさらなる品質向上を追求いたします。検査施設は全面的に免震構

造を採用し、震災時も社会インフラとしての検査サービスを継続可能な体制を整えます。なお、これ

ら検査にかかる新オペレーティングシステムも合わせて開発する予定です。

また、将来の新事業創出につながる基礎研究、新規検査項目の開発、次世代検査プラットフォームの

開発を行う研究開発施設も建設いたします。

当グループは、新セントラルラボラトリーを基軸とし、中長期におけるさらなる成長を目指してまい

ります。

2. 新セントラルラボラトリーの概要
1) 所在地 東京都あきる野市
2) 敷地面積 約 122,000 ㎡（約 3 万 7 千坪）
3) 延床面積 約 66,000 ㎡（検査ラボ棟・R&D 棟・管理厚生棟 合計）
4) 受託能力 最大 1 日 30 万 ID（一般検査・特殊検査の合計）
5) 総事業規模 約 750 億円

※土地・建物に関しては不動産ファイナンスによるオフバランス化も含め検討中

3. 今後のスケジュール
1) 建物着工 2019 年 2 月（予定）
2) 竣工  2020 年 6 月（予定）
3) 稼働開始 2021 年度初頭

4. 今後の見通し

当社の当期の連結業績に与える影響は軽微です。
以 上